Estado do amnh
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

No Estado Quirss Estados

Capital |
Faderal

Cargo : :
i Demais . Demais
. Capital

| Cawmital | | = 3
| WEPIEEL g ocalidades = Localidades

RS 350,00 | R§ 200,00 RS$ 500,00 | R3 350,00 ! RS 630,00

v VICE-PREFEITO

'« SECRETARIO MUNICIPAL ] i
. CHEFE DE GABINETE i |
i

pRoc RADOR | | RS 530.00 | ,
. CONEECLADOR F’ 250,00 | $ 165,00 ;RS 530,00 | R$ 200,00 | RS 385,00
&S r:f-‘bOK DE RELAGOES | ! !

% TITUCIONAL E PLANEJAMENTO

. DIRETOR DE DEPARTAMENTO '

e — i e e e

| R$220,0C | RS 115,00 | R$ 230,00 | R® 170,00 | R$ 345,00
_+ COORLCENADOR i sainl Talaa B | ¥
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,00 | R$ 100,00 ! RE270.00 | R$ 135,00 | RS 270,00
L l N ' o

Avg, 5° - Esta Lel entrara em vigor na daia de sua publicacdo, revogadas
todas as disposicoes ¢ contrari

GABINETE DA PRE|'EITA WUMICIPAL DE COC LINAS, “STADO DO
MARANHAQO, AO VIGESIMO PRIMEIRG DI4
DE DOIS MIL E DEZTSSETE.
gfa!if () =
Valmira Miranda da Jilva Barrodo
Vaimira MiranggemRusapac Borross
- Prefeita Mumnicipal

L —

Cam \‘_'i*'O 442 - "_'«’“F“‘u, Colin: \SI\IJ_.A
CNPJ 06.113.682 /0002-25



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHC
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGCA DIAS CARNE RO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2023
T’\L‘n dF .Empenhc o o R F‘rocesso Ne: . Ne Empénhu
' OR - Ordinario | 118381
| L-lnrdad.e Orgamentaria ou Umdadé Aé;i;ustﬂ:u:;gr;xnle.n;s--- - Ficha: ) Data da Emissao
' 10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL | 282 27/03/2023

Fungac: SubFungao Programa: Tipo Sequéncia. Agao

|08 122 0052 2052 Manut. Sec. Mun.de Assist Social. Seguranca Alimentar e Defesa Civil

) SubAgao:
i

| Tidturesa da Desposer
1 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
| SubElemento (STN) Conta PCASP: o

1 339014.01 - Diarias Civil Dent-o Do Estado

Descrigao:

| Credor:

ANGLA RODRIGUES DOS SANTOS

CHNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual/RG:
140.652.727-00

Enderego: Telefone:

Cidade CEP: UF

MA

..—b.E:S]:—r-!céO do Empenrﬁf
YALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:
CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O

| INTUITO DE PARTICIPAR DO CURSO DE DEFESA DO CONSUMIDOR NA CIDADE DE SAQO LUIS-MA, UTILIZANDO A
| QUATIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 28 DE MARGCO A 01 DE ABRIL DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O CARGO

i Documento Fiscal

Valor do dbcumemo

DE DIRETORA DE DEFESA CIVIL, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

Valor Total:

1.150,0C

*****‘**********‘k*****l’*****************************ﬁww

um mil, cento e cinquenta reais

Madzlidade da Licitagdo " N® Processo Licitatorio “PROCESSO ' Fonte:
DISPENSA | . 00 - Recursos Ordinarios
[Fichas “"maﬁ{ﬁb‘aﬁ = Saldo Anterior: ~Importancia: “Saldo Alual
282 ‘. 3.670,00 | 8.330,00 | 1.150,00| 7.180,0
| DADOS ORGAMENTARIOS:! RBSErviard;J:Orgﬁu de Conlrol:
10 & SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
08 | Assisténcia Social

122 | Administragéo Geral
1 0052 | Administragéo Geral
2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social. Seguranga Alimentar e Defesa Civil

2 Autorizo o Empenho dessa Despesa:
~ Em 27/03/2023

i

F

[T |

i

| 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Ffsgggéspesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 27/03/2023

e
IVAN PRUD%ENCIO DA SILVA

Assessor de Relagdes Instituc. 2 Planejamante

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUMICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDACAC

118381 / 1 {

NIOTA DE LTQUTDAGAC H° il FICHA: 282 DATA. 27103712023 REQUISICAG N )
LiciTacAD: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  27/03/2023 |
J

HOME ANGLA RODRIGUES DOS SANTOS

140.652.727-00

cooico. 1399
ENDEREGO
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIAR|AS PARA REAL|ZAGAO DE . .
501 Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liquido |
00 Recursos Ordinarios MUNICIPAL, COM O INTUITO DE PARTICIPAR DO 1.150,00
oot iEidei CURSO DE DEFESA DO CONSUMIDOR NA CIDADE DE Desconto |
001 Re;m's::; Progrias 4 Munidisio SA‘O LUIS-MA, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 05
. DIARIAS, NO PERIODO DE 28 DE MARGO A 01 DE ABRIL 0,00
DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE DIRETORA
OR SOMA 1.150,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA i
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUM. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
08.122.0052.2052.0000 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR J
1.150,00 1.150,00 1.150,00 0.00 |
VALOR A SER PAGO R$ f
L"nn.‘ilicenlOecinquentareaisthilittltalrtl*ttttitttiiﬁi.h&ttttttnlhkng ------
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 27/03/2023
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA
/DESPESA PAGA EM RECIBO
BANGO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAO

NOME:

CNPJICPF




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2023
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N©°: 282 i N° 00920 Data: 27/03/2023 N°: 118381 Data: 27/03/2023
. L e
Credor... ANGLA RODRIGUES DOS SANTOS CNPJ: 140.652.727-00
. Enderego: CEP:
i
; Cidade..: Cod: 1399
T T TMPORTANGIA BRUTADE woooveivnenens R~ 145000
: DESCONTOS ... oo eeecricreeeentianeenenes R$ 0.00
| IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 1.150.00
'LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM: -
! 27/03/2023 27/03/2023 27/03/2023
il
5 IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
i Assessor de Relagdes Instituc. e Pianejamanto SECRETARIA DE FINANGAS

HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE PARTICIPAR DO CURSO DE DEFESA DO CONSUMIDOR NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 05
DIARIAS, NO PERIODO DE 28 DE MARGO A 01 DE ABRIL DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE DIRETORA DE DEFESA
CIVIL, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

1 [ R C»L ASSIFICACAO DA DESPESA
‘ 02 PODER EXECUTIVO
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIViIL
! 08 Assisléncia Social
i 122 Administragdo Seral
i 0052 Administragdo Geral
2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Sacial, Seguranga Alimentar e Defe
‘; 3.3.90.14.00 Diarias - Civil
| CONTROLE DE PAGAMENTO
% Valor Bruto 1.150,00 |Banco l Conta Cheque ] T valor RS
001 1759 RRS 1 150 o1
¢ Valor Liquido 1.150,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.150,00

(umm“,centoecinquentareais)c.aou»a.a.n«a«g¢ac~¢au.«a.taaaa'-a-n-.aa-.ﬁtkfaftt.a.gaaaa.*aoa.¢a«.-

R R R AR R R
DATA: 27/03/2023

DOCUMENTO ANEXO

Credor...  ANGLA RODRIGUES DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 140.652.727-00




Transferéncia entre contas diversas

G3342717120124261
27/03/2023 17:16:42

Debitado

Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST
Agéncia 1312-9

Conta corrente 175-9

Creditado

Nome ANGLA RODRIGUES SANTOS
Agéncia 1312-9

Conta corrente 16754-1

Valor 1.150,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por

JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA

Transagéo efetuada com sucesso.

27/03/202317:13:02
27/03/202317:16:42

Transagao efetuada com sucesso por: JB529848 JALDO HENRIQU= PEREIRA.



Estado do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 195/2023 GABINETE
Colinas, 27 de margo de 2023.

[Im.° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de Relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S A concessio de trés (05) didrias para a servidora
ANGLA RODRIGUES DOS SANTOS -- Diretora de Defesa Civil, com o intuito de participar do
curso de Defesa do Consumidor, na cidade de Sdo Luis- MA. Entre os dias 28 de marc¢o e 1° de abril de
2023. Segue em anexo o pedido de concessio de diarias.

Os recursos orcamentdrios para atender as despesas ocorrerio por conta da Unidade

orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso préprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Didria pessoal Civil

Ag:1312-9
C/C: 16.754-1

Banco do Brasil

Jardania Vi Oliveira Freitas
Sec. Mun. De"Assisténcia Social

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.1 13.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@ gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao

MUNICIPIO DE COLINAS N 2o

PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA| _ N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 195

ILMO. SENHOR ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessiio de didrias para o funcionirio a seguir qualificado, para realizacio
de viagem no interesse do servico piiblico municipal, conforme se especifica a seguir.

‘\ DADOS DO FUNCIONARIO

|

Nome do (a) SERVIDOR (A) ANGLA RODRIGUES DOS
SANTOS

Cargo/Fung¢iio: Diretora de Defesa
Civil

Lotagdo: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL
- e _— | |
DADOS SOBRE A VIAGEM
“inalidade da Viagem: | Participar do curso de Defesa do Consumidor
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno R
Colinas — Sao Luis/MA | 28/03/2023 7 01/04/2023 ONIBUS
VALORES SOLICITADOS B
; o F o T -
Valor das Dlarla:] (/?(l)‘:. 1° Dec. 03/2015) | Vielcals Prapels Valor Total
Quantidade ator Subtotal (Art. 5") A Receber
Unitario
05 R$ 230,00 | RS 1.150,00 1.150,00 B

\ Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIFAL DE ADMINISTRACAO GERAL |

Local e Data Tleqquente ; i
CPF l
Colinas - MA 140.652.727-00 C} /tn
i ._ [0, V"8
27/03/2023 | ?V” ‘38 0 7

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concessdo e o pagamento das disirias solicitadas na
forma da Lei.

Jardania %Oliveira
Freéitas

Sec. Mun. De Assisténcia Social

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colirias/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas grmail.con: Site: wiw.celinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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ESTADO DO MARANHAO B
INSTITUTO DE PROMOGAO E DEFESA DO CIDADAO E CONSUMIDOR DO ESTADO DO MARANHAO -
PROCON/MA

OFICIO N° 230/2023 — GAB/PROCON/MA
Sdo Luis, 21 de margo de 2023.

A Sua Exceléncia a Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
Prefeita Municipal de Colinas - MA

Colinas - MA

Assunto: Curso de Defesa do Consumidor - SENACON.

Senhora Prefeita,

Visando construir uma rede harmonica de promogéo e defesa do cidaddo e do
consumidor, com o objetivo de tragar metas e alinhar as diretrizes para 2023, a Secretaria
Nacional do Consumidor — SENACON realizara Curso de Defesa do Consumidor.

O evento acontercera em S#o Luis, nos dias 29, 30 e 31/03/2023, de 8h as 18h.
com a participagdo de outras federagdes.

Mediante o exposto, solicitamos a liberagdo das servidoras ANGLA
RODRIGUES DOS SANTOS, CPF: 140.652.727-00 e MARIA DE FAGNA LEITE DA
SILVA lotados na unidade PROCON/MA em Colinas, assim como, a disponibilidade de 5
(cinco) didrias e 2 (duas) passagens (ida e volta) para o periodo de 28/03/2023 a 01/04/2023.

Ressalta-se que o deslocamento deve ser feito no dia 28.03 € o retorno dia
01.04.2023, em virtude da distincia do municipio com a Capital, e que o custeio das didrias e
passagens para as servidoras devera ser de responsabilidade da Prefeitura, uma vez que os
servidores fazem parte do quadro municipal.

Colocamo-nos a disposigdo para eventuais esclarecimentos que se fagam

necessarios.  Qualquer  davida, entrar em  contato  através do  e-mail:

gabinete.proconid@procon.ma.gov.br e telefone (98) 99224-5183.

Respeitosamente,

RICARDO BRUNO BECKMAN SOARES DA CRUZ
Presidente do PROCON/MA em exercicio
Conforme determinagio do Governador do Estado no D.O. do dia 20 de junho de 2022

Endereco: Av. Beira Mar, N° 384, Centro — S&o Luis / MA, CEP: 65.010-070.
Telefone: (98) 99224-5183 E-mail: gabinete.procon@procon.ma.qov.br

umento fol assinade digitaimente por Ricaide Brune Beckman Soares Da L

fizar as assinatas va ao sile hitps Joab pordaideassinaturas combr 443 & utilize ¢ oddige AFZS0EC 3000000
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iCP

Brasil
e

e PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/AF33-00FC-3C2F-622B ou va
até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo abaixo para verificar se este
documento é valido.

Cédigo para verificagdo: AF33-00FC-3C2F-622B

AL AR

Hash do Documento
530BE8A8672B670D8067F70E776EA9199C1B389E529274F91DA039C632A6D0B9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/03/2023 é(sao) :

3 Ricardo Bruno Beckman Soares Da Cruz (Signatario) -
642.519.853-20 em 23/03/2023 06:29 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




